
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

города Кирсанова Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2022г.                             г. Кирсанов                                              

№ 239/1 

О проведении технического обслуживания и проверки внутренних пожарных 

кранов 

 

В соответствии с п. 55 «Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации» (Постановление Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390) для 

проведения технического обслуживания и проверки внутренних пожарных 

кранов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию в следующем составе: 

председатель: С.Н. Овсянников, заместитель директора по АХЧ;                             

члены комиссии: 

- Желудкова Г.М., заместитель директора по УВР; 

- Непрокина Т.Н,. заместитель директора по УВР; 

- Полякова Т.Н., заместитель директора по УВР; 

- Ванявкина О.В.., заместитель директора по УВР; 

     

        2. В своей деятельности руководствоваться «Правилами                                 

противопожарного режима в Российской Федерации» (Постановление 

Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390), «Сводом правил системы 

противопожарной защиты. Внутренний противопожарный водопровод. 

Требования пожарной безопасности СП 10.13130.2009 (Приказ МЧС России от 

25.03.2009 г. № 180); 

- до 05.09.2022 г., до 10.02.2022 г. года провести техническое обслуживание и 

проверку внутренних пожарных кранов; 

- акт, оформленный в установленном порядке, в течение 3-х рабочих дней после 

завершения проверки, передать на хранение ответственному за пожарную 

безопасность. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                            Г.Д. Кондракова 


		2023-02-21T19:41:42+0300
	Кондракова Галина Дмитриевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




